

Nr 243.

Av herr **Anderson** i Linköping, om årligt understöd åt extra jägmästaren *Ernst Richard Hedeby*s änka och minderåriga barn.

Den 11 september 1929 avled extra jägmästaren Ernst Richard Hedeby, Mjölby, efterlämnande änka och fem minderåriga barn, det äldsta 10 år, det yngsta 3 år. Boet har avträtts till uravkonkurs och bouppteckningen visade en brist på kr. 21,046:55.

Hedeby var född den $\frac{1}{2}$ 1889, avlade den $\frac{31}{3}$ 1917 avgångsexamen från skogshögskolan samt förordnades den $\frac{12}{4}$ samma år till extra jägmästare. Från denna dag till dödsdagen den $\frac{11}{9}$ 1929 har han effektivt tjänstgjort i domänverket under sammanlagt 6 år, 3 månader och 19 dagar, varjämte han under tiden $\frac{11}{1}$ 1918— $\frac{15}{7}$ 1918 samt $\frac{23}{10}$ 1918— $\frac{31}{1}$ 1921 tjänstgjort som distriktschef i bränslekommissionen, vilken syssla han antog, enär stadigvarande arbete i statstjänst ej kunde erhållas. Därjämte har han med stöd av anslag från fonden för skogsvetenskaplig forskning under senare år utfört undersökningar rörande ekens stamform och ekonomiska utnyttjande. Om dessa undersökningar och deras resultat har skogshögskolans rektor professor Tor Jonsson avgivit ett för Hedeby synnerligen förmånligt utlåtande, i vilket även betonas, att ifrågakvarande arbete delvis måst utföras med uppoffring av Hedeby's egna tillgångar.

Utsikterna för Hedeby's änka att genom eget arbete kunna försörja sig och de fem barnen äro mycket små, då hennes arbetskraft behöves för hemmets och barnens skötsel. Starka billighetsskäl tala för beviljandet av ett årligt understöd åt Hedeby's änka och minderåriga barn. Då Hedeby i över 9 års tid haft arbete i statstjänst — om tjänstgöringstiden i bränslekommissionen medräknas — och då han därutöver nedlagt en avsevärd tid på vetenskapliga skogsundersökningar, som vitsordats vara av värde för det svenska skogsbruket, synas principiella skäl mot beviljandet av understöd i detta fall icke föreliggande. Det torde även böra framhållas att dödsfallet inträffade under tjänsteutövning.

Till riksdagens bankoutskott komma följande handlingar att överlämnas till bestyrkande av ovanstående: 1) prästbetyg för änkefru Greta Hedeby och hennes fem barn; 2) protokoll från bouppteckning i Ernst Richard Hedeby's uravkonkurs; 3) medellöshetsintyg för änkefru Hedeby; 4) intyg från skogshögskolans rektor professor Tor Jonsson; 5) intyg från domänstyrelsen om

Hedebys tjänstgöring; 6) intyg från bränslekommissionens likvidatorer om Hedebys anställningstid.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att extra jägmästaren Ernst Richard Hedebys änka, Greta Hedeby, född Danckwardt-Lillieström, samt makarnas fem barn må åtnjuta årligt understöd med följande belopp: änkefru Hedeby 600 kronor under den tid hennes änkestånd varar samt vart och ett av barnen 184 kronor till och med det år, under vilket det fyllt 18 år.

Stockholm den 21 januari 1930.

Ivar Anderson.